УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД АРМАВИР

ПРИКАЗ

от 01.04.2025                            № 196
г. Армавир

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса
«Экомода» в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом управления образования администрации
муниципального образования город Армавир от 18 февраля  2025 года № 99 «О
проведении муниципального этапа краевого конкурса «Экомода» в 2024-2025
учебном году», с целью содействия формированию экологической культуры
детей и подростков, предоставления возможности решать экологическую
проблему утилизации отходов через собственное участие и творчество с  14
февраля по 27 марта 2025 года  проведен муниципальный этап  краевого
конкурса «Экомода»  (далее – Конкурс).

В Конкурсе приняли участие  воспитанники  МАДОУ №№ 4, 5, 9, 12, 15,
16, 18, 21, 23, 25, 28, 29, 35, 43, 48, 52, МБДОУ №№ 17, 19, 20, 24, 26, 33, 41, 54,
обучающиеся МАОУ СОШ № 18 с УИОП,  24,  25, лицея № 11 им.
В.В.Рассохина, МБОУ-СОШ № 10, МБОУ ООШ № 16, МБУ ДО ДДЮТ.

Работы представлены в двух номинациях в соответствии с Положением о
Конкурсе. При выборе номинации  предпочтение участниками было отдано
номинации «Вторая жизнь упаковки» (представлено 77 работ), в номинации «В
гармонии с природой» выполнено 6 работ.

Члены  оргкомитета Конкурса отметили, что многие конкурсные работы
отличаются оригинальностью конструкторских решений, уникальностью
дизайнерского взгляда. Для создания  целостности  образа использованы
дополнительные детали к костюму (головной убор, обувь, аксессуары и иное),
при изготовлении моделей применялись не только традиционные (бумага,
картон), но и  нестандартные  бросовые материалы (фольга, ткань, клеенка,
засушенные растений и другое).  Наряду с этим отмечено, что отдельные
экокостюмы  выполнены  только с использованием  бумаги, не имеют
достаточной прочности, что исключает возможность их дальнейшего
применения.

Оргкомитетом с функциями жюри подведены итоги Конкурса,
рекомендовано направить работы победителей муниципального этапа Конкурса
в государственное бюджетное учреждение дополнительного образования

Краснодарского края «Эколого-биологический Центр»  (далее – ГБУ ДО КК
ЭБЦ) для участия в региональном (заочном)  этапе Конкурса.

На основании вышеизложенного  п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить решение оргкомитета с функциями жюри муниципального

этапа Конкурса  (протокол оргкомитета прилагается).
2. Руководителям образовательных организаций направить работы

обучающихся подведомственной образовательной организации, победителей
муниципального этапа Конкурса, в ГБУ ДО КК ЭБЦ для участия в заочном
краевом этапе Конкурса до 10 апреля  2025 года,  заполнив google-форму на
сайте ГБУ ДО КК ЭБЦ  http://эколого-биологическийцентр.рф в разделе
Конкурсы.

3. Объявить благодарность управления образования администрации
муниципального образования город Армавир членам жюри Конкурса за
профессиональный подход и объективность в оценивании конкурсных
материалов (состав жюри Конкурса  прилагается) (приложение № 2).

4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник  управления образования
администрации муниципального
образования город Армавир                                                                    Т.В.Мирчук
Проект подготовлен и внесён:
Начальником  управления
образования администрации
муниципального образования
город Армавир                                                                                           Т.В.Мирчук

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН
приказом управления

образования администрации
муниципального образования

город Армавир
от 01.04.2025 № 196

Протокол

оргкомитета с функциями жюри муниципального этапа
краевого конкурса «Экомода»» в 2024 – 2025  учебном году

№
п\п

ФИО  участника Наименование ОО,
класс

Название модели ФИО руководителя Должность Результат
участия

 Номинация «Вторая жизнь упаковки»
1. Авакимян

Ева
МБДОУ № 33 Платье «Газетная

симфония»
Рамазанова
Лариса Владимировна

Воспитатель Призер

2. Акопян
Эмилия

МАДОУ № 35 Порхание бабочки Щербина
Дарья Ивановна

Воспитатель  Призер

3. Андрющенко
Екатерина

МАОУ СОШ № 18 с
УИОП, 1 Е

Принцесса из страны
Газеты

Морева
Екатерина Андреевна

Учитель начальных
классов

Призер

4. Аракелян
Роза

МАДОУ № 48 Леди-Роза Рысакова
Виктория Александровна

Воспитатель Призер

5.

Арутюнян
Артём

МАДОУ № 35 Попугай Кеша Лахтина
Юлия Анатольевна

Воспитатель Участник

6. Бабоян
Асмик

МАДОУ № 23 Цветочная фея Галатина
Татьяна Николаевна

Воспитатель Участник

7. Бабышева
Ксения

МАДОУ № 18 Королева новостей Камышова
Светлана Сергеевна

Воспитатель Призер

8. Безрукавый
Ермак

МАДОУ № 28 Потомок победителей Галицина
Виолетта Васильевна

Воспитатель Победитель

9. Божкова МАДОУ № 16 Подводная красавица Аносова Воспитатель Участник

Алиса Таисия Викторовна
10.

Ботвинова
София

МАДОУ № 28 Бумажные фантазии Гнутова
Татьяна Сергеевна

Воспитатель Участник

11.

Брежная
Анна

МАДОУ № 43

Бумажная Леди Ершова
Инна Александровна

Воспитатель Участник

12. Бутаева
Виктория

МБДОУ №17

Бальная фантазия Андрейченко
Ольга Николаевна

Воспитатель Участник

13. Вандышев
Михаил,
Вандышева
Маргарина

МАОУ СОШ № 18 с
УИОП, 1 Г,
МАОУ СОШ № 18 с
УИОП, 3 Г,

А.Челентано и его
спутница

Карпинская
Екатерина Владимировна

Учитель начальных
классов

Участник

14. Василенко
Мария

МАДОУ № 9

Эко-Гаваи: с заботой о
планете

Паращенко
 Надежда Петровна

Воспитатель  Участник

15. Войдик
Рада

МАДОУ № 30 Прованс Савченко
Алена Сергеевна

Воспитатель Участник

16. Воронова
Варвара

МАДОУ № 21 Винтаж Сотникова
Оксана Вячеславовна

Воспитатель Призер

17. Гаглоева
Элина

МАДОУ № 18 Бумажная красотка Абраменко
Ирина Викторовна

Воспитатель Участник

18. Гнутова
Анна

МАДОУ № 43 Цветочная Фея Малолина
Ида Геннадьевна

Воспитатель Участник

19. Горбунов
Артем

МАОУ СОШ № 18 с
УИОП, 1 Г

Гладиатор Карпинская
Екатерина Владимировна

Учитель начальных
классов

Победитель

20. Дегтяренко
Милана

МАДОУ № 16 Прекрасный ангел из
изолона

Комиссарова
Наталья Александровна

Воспитатель Призер

21. Дмитриева
София

МАДОУ № 29 Дюймовочка Аветисова
Анастасия Николаевна

Воспитатель Призер

22. Ежов
Назар

МАДОУ №12 Античный воин Геворгян
Анаит Айказовна

Воспитатель Участник

23. Ермаков
Иван

МАДОУ № 9

Весенняя фантазия  Василькова
Татьяна Ивановна

Воспитатель Участник

24. Житлов
Даниил

МАДОУ № 4 Робот Вася Пчелка
Ольга Михайловна,
Шульга
 Наталья Витальевна

Воспитатель

Воспитатель

Участник

25. Захарин
Дмитрий

МАДОУ № 48 Мусоробот Рысакова
Виктория Александровна

Воспитатель Участник

26. Ивлева
Екатерина

МБДОУ № 33 Сарафан «Летнее
вдохновение»

Рамазанова
Лариса Владимировна

Воспитатель Участник

27. Калита
Валерия

МАДОУ № 9  Бумажная маркиза Онищенко
Любовь Сергеевна

Воспитатель Призер

28. Комнацкая
Маргарита

МАДОУ № 30 Эфемера Красноруцкая
Евгения  Александровна

Воспитатель Участник

29. Коневец
Ника

МБДОУ № 26 Первый бал Морева
Анна Владимировна

Воспитатель Призер

30. Корчагина
София

МБОУ-СОШ № 10 Жемчужина балета Дружинина
Екатерина Стеановна

Учитель начальных
классов

Участник

31. Кротова
Маргарита

МАОУ лицей № 11
им.В.В. Рассохина, 8 Б

Ромашка Орловская
Лилия Алексеевна

Учитель труда
(технологии)

Участник

32. Кудинова
Светлана

МБДОУ № 54 Цветочная фантазия Гужова
Оксана Анатольевна

Воспитатель Победитель

33. Кукарева
Валерия

МАДОУ № 18 Весна Липовская
Светлана Сергеевна

Воспитатель Участник

34. Курбатова
Ксения

МБДОУ № 24 Акварелька Федяева
Ирина Александровна,
Корнева
Ольга Анатольевна

Воспитатель

Воспитатель

Победитель

35. Лазарева
Ангелина

МАДОУ № 21 Весеннее настроение Шингур
Ольга Николаевна

Воспитатель Участник

36. Леонова
Диана

МБДОУ №17

Русский костюм Андрейченко
Ольга Николаевна

Воспитатель Победитель

37. Лисиченко
Алиса

МАДОУ № 21 Порхающие бабочки Сотникова
Оксана Вячеславовна

Воспитатель Участник

38. Литвиненко
 Марк

МАДОУ № 15 Майнкрафт Тарасянц
Анжела Вараздатовна

Воспитатель Участник

39. Майструк
Мария

МАОУ СОШ № 24,
7 Г

Весенняя дива Скопылатова
Александра Алексеевна

Учитель труда
(технологии)

Призер

40. Маслова
Ангелина

МАДОУ № 30 Диор Силаева
Ангелина Викторовна

Воспитатель Участник

41. Маронян  МБДОУ № 17 Стиляга из сканвордов Андрейченко Воспитатель Призер

Ирина  Ольга Николаевна
42. Мирзоян

Мария
МАДОУ № 9

Каприз из газет Бирамова
Зейнаб Рашидовна

Воспитатель Участник

43. Морозова
Виктория

МАДОУ №12 Русская красавица Лагерквист
 Евгения Юрьевна

Воспитатель Участник

44. Нагаева
Алевтина

МАДОУ № 9 Чистюля Бирамова
Зейнаб Рашидовна

Воспитатель Участник

45. Наумчикова
Арина

МАДОУ № 28 Эколеди Мамижева
Зарема Алиевна

Воспитатель Участник

46. Никитин
Доминик

МАДОУ № 30 Шляпник в стране
чудес

Озюминко
Екатерина Федоровна

Воспитатель Участник

47. Павлова
Ксения

МАДОУ № 23 Леди-ночь Литвинова
Лариса Владимировна

Воспитатель Участник

48. Петракова
Дарья

МАДОУ № 28 Веснушка Ширинян
Александра Юрьевна

Воспитатель Участник

49. Петрищева
Арина

МАДОУ № 48 Королева журналов Беседина
Ольга Владимировна

Воспитатель Участник

50. Петросян
Ева

МАДОУ № 43

Новая кукла Малолина
Ида Геннадьевна

Воспитатель Участник

51. Пистер
Анастасия

МАДОУ № 21 Бантиковая фея Сотникова
Оксана Вячеславовна

Воспитатель Участник

52. Попова
Алёна

МАДОУ № 43

Эко-шик Назаренко
Елена Юрьевна

Воспитатель Участник

53. Романова
София

МАДОУ № 21 Снежная королева Шингур
Ольга Николаевна

Воспитатель Участник

54. Сагайдак
Ксения

МБДОУ № 33 Летнее платье-сарафан
«Время Возвращения»

Черненко
Людмила Геннадьевна

Воспитатель Участник

55. Саргсян
Марине

МАДОУ № 15 Весенний цветок Шаповалова
Анна Алексеевна

Воспитатель Участник

56. Скопылатова
Милана

МБДОУ № 41 Матрешка Шишкина
Татьяна Александровна

Воспитатель Призер

57. Слюнько
Макар

МАДОУ № 16 Бумажный
трансформер из крафт-
пакета

Джорохян
Юлия Владимировна

Воспитатель Участник

58. Смелюкова  МАДОУ № 52 Весеннее настроение Савенко Воспитатель Участник

Алиса   Ольга Владимировна

59. Сороканюк
Нина

МАДОУ № 5 На балу у Золушки Казинская
Алия Шамильевна

Воспитатель Победитель

60. Стрельцова
Кира

МАДОУ № 43 Эко-Леди Ногопетова
Ирина Юрьевна

Воспитатель Призер

61. Тедеева
Мирослава

МБДОУ № 19 Принцесса новостей Иванова
Юлия Александровна

Воспитатель Призер

62. Тимченко
 Иван

МАДОУ № 18 Космонавт Кукарева
Елена Александровна

Воспитатель Участник

63. Ткач
Мария

МБОУ ООШ № 16,
8 Б

Газетный шик Шульженко
Елена Александровна

Учитель труда
(технологии)

Призер

64. Ткаченко
София

МАДОУ №12 Королева  лета Сычёва
Алла Геннадьевна

Воспитатель Участник

65. Торосян
Амина

МАДОУ № 15 Кукла красавица Тарасянц
Анжела Вараздатовна

Воспитатель Участник

66. Тышко
София

МАДОУ № 43

Сказочная Фея Репьяхова
Ирина Павловна

Воспитатель Участник

67. Фабер
Руслан

МАДОУ № 35 Космонавт Бондарева
Елена Владимировна

Воспитатель Призер

68. Фадеева
Алина

МАОУ-СОШ № 25,
 2 Б

Матушка земля Шпак
Галина Викторовна

Учитель начальных
классов

Победитель

69. Фарзулаева
Асия

МАДОУ № 48 Девочка-пупырка Штельма
Наталья Александровна

Воспитатель Участник

70. Харченко
Рада

МАДОУ № 9

Бумажное попурри Василькова
Татьяна Ивановна

Воспитатель Призер

71. Чемирзян
Алёна

МАДОУ № 43

Зайка- модница Логачева
Ирина Васильевна

Воспитатель Участник

72. Чернова
Алиса

МАДОУ № 5 Весна Блахова
Светлана Юрьевна

Воспитатель Участник

73. Шаталова
Есения

МАДОУ № 48 Королева газет Пендюрина
Алина Вячеславовна

Воспитатель Участник

74. Шатохина
Полина

МАДОУ № 9

Золотая леди Василькова
Татьяна Ивановна

Воспитатель Участник

75. Шилов МАДОУ № 23 Картонная броня Галатина Воспитатель Участник

Артем Татьяна Николаевна
76. Шишкина

Любовь
МБУ ДО ДДЮТ Лесная нимфа Головко

Светлана Ивановна
Педагог
дополнительного
образования

Победитель

77. Щербашина
Алена

МАДОУ № 30 Бумажный шарм Сероштанова
Елена
Александровна

Воспитатель Участник

 Номинация «В гармонии с природой»

1. Бровко
Регина

МАДОУ № 18 Лесная фея Горбачева
Ольга Владимировна

Воспитатель Участник

2. Комольцева
София

МАДОУ № 28 Леснапя фея Галицина
Виолетта Васильевна

Воспитатель Участник

3. Маерова
Мирослава

МБДОУ № 20 Фея луговая Гречкина
Елена Александровна

Воспитатель Призер

4. Петракова
Дарья

МАДОУ № 28 Лесная нимфа Ширинян
Александра Юрьевна

Воспитатель Призер

5. Чрагян
Светлана

МАДОУ № 9

Морская фея Садо
Екатерина Александровна

Воспитатель Участник

6. Щипакова
Мария

МБДОУ № 54 Нимфа Сиринга Французова
 Елена Михайловна

Воспитатель Призер

Начальник  управления
образования администрации
муниципального образования
город Армавир                  Т.В.Мирчук

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО
приказом управления образования
администрации муниципального

образования город Армавир
от 01.04.2025 № 196

Состав жюри
муниципального этапа краевого конкурса «Экоблогер»

в 2024-2025 учебном году

№
п\п

Ф.И.О. члена жюри Должность, место работы

1. Барченко Марина Николаевна Старший воспитатель МАДОУ № 58
2. Бондаренко Лариса Юрьевна Специалист МКУ ЦРО и ОК
3. Кирокосянц Ирина Витальевна Старший воспитатель МАДОУ № 35
4. Колодченко Анна Александровна Старший воспитатель МАДОУ № 48
5. Москалева Елена Анатольевна Старший воспитатель МБДОУ № 2
6. Панфилова Валентина Александровна Старший воспитатель МБДОУ № 19
7. Руденко Любовь Николаевна Специалист МКУ ЦРО и ОК
8. Сотникова Елизавета Алексеевна Старший воспитатель МАДОУ № 6

Начальник управления
образования администрации
муниципального образования
город Армавир                           Т.В.Мирчук